

**PARTIDO RECREAR PARA EL CRECIMIENTO,
DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES
CUIT. N° 30-70814870-5**

ESTADOS CONTABLES

AL

31 DE DICIEMBRE DE 2007

-EJERCICIO N° 6-

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO DISTRITO PROINCIA DE BUENOS AIRES
Calle 49 N° 918 - La Plata – Provincia de Buenos Aires
EJERCICIO ECONOMICO N° 6 INICIADO EL 1 DE ENERO DE 2007

Actividad principal de la Sociedad:

Partido Político

Organismo de Contralor:

Poder Judicial de la Nación- Secretaria
Electoral de la Nación- Provincia de Buenos Aires

Fecha de inscripción en el
Organismo de Contralor:

1° de Octubre de 2002

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Calle 49 N° 918 - La Plata – Provincia de Buenos Aires
ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

(en pesos)

ACTIVO

<u>ACTIVO CORRIENTE</u>	<u>AÑO 2007</u>	<u>AÑO 2006</u>
Caja y Bancos (Nota 2.1)	\$ 12.662,94	1.759,38
Bienes de Uso	\$ 1187,25	199,50
Aporte Público a Recibir (Nota2.2)	\$ 660.624,52	506.289,63
Aporte Público por Alianza a Recibir(Nota2.3)	\$ 31.317,52	31.317,52
Total del Activo Corriente	\$ 705.791,80	539.566,03
<u>TOTAL DEL ACTIVO</u>	\$ 705.791,80	539.566,03

<u>PASIVO</u>	<u>AÑO 2007</u>	<u>AÑO 2006</u>
<u>PASIVO CORRIENTE</u>		
Deudas Comerciales (Nota 3.1)	\$ 20.834,63	32.302,61
Deudas Financieras (Nota 3.2)	\$ 307.708,09	68.470,99
Total del Pasivo Corriente	\$ 328.542,72	100.773,60
<u>TOTAL DEL PASIVO</u>	\$ 328.542,72	100.773,60
<u>PATRIMONIO NETO</u>	\$ 377.249,08	438.792,43

Según estado respectivo

<u>TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO NETO</u>	\$ 705.791,80	539.566,03
--	----------------------	-------------------

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante del estado.

Jorge Luis Berisso
Tesorero

Edgardo Saul Srodek
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES
 Calle 49 N° 918 - La Plata – Provincia de Buenos Aires
ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS CORRESPONDIENTES A EJERCICIO
CERRADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

<u>RECURSOS(Anexo A)</u>		AÑO 2007	AÑO 2006
Contribuciones y Donaciones Ordinarias	\$	152.788,47	203.016,64
Aportes Públicos a Recibir Fondo Partidario Permanente	\$	301.483,69	345.640,79
Aportes Públicos de Campaña	\$	428.961,39	0,00
Contribuciones y Donaciones de Campaña en Especie	\$	16.307,78	0,00
Contribuciones y Donaciones de Campaña en Efectivo	\$	1.800,00	0,00
Aportes Otras Campañas	\$	27.956,00	0,00
Aportes Otros Organos del Partido	\$	134.052,10	0,00
Aportes Públicos de Campaña- Alianza a recibir	\$	0,00	31.317,52
TOTAL RECURSOS	\$	1.063.349,43	579.974,95
<u>GASTOS (Anexo B)</u>			
Generales de Gestión y Administración	\$	-115.477,77	-54.089,52
Gastos de Campaña	\$	-834.309,78	-10.306,67
Otros Gastos	\$	-175.105,23	-12.807,04
TOTAL GASTOS	\$	-1.124.892,78	-77.203,23
RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO	\$	<u>-61.543,35</u>	<u>502.771,72</u>

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante del estado.

Jorge Luis Berisso
Tesorero

Rito Basualdo
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Calle 49 N° 918 - La Plata – Provincia de Buenos Aires

ESTADO DE EVOLUCION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

DETALLE	APORTE INICIAL	SUPERÁVIT / DEFICIT	TOTAL
Saldo al comienzo	438.792,43	-	438.792,43
Superavit/Deficit del Ejercicio	-	-61.543,35	-61.543,35
Saldos al Cierre	438.792,43	-61.543,35	377.249,08

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante del estado.

Jorge Luis Berisso
Tesorero

Rito Basualdo
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Calle 49 N° 918 - La Plata – Provincia de Buenos Aires
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

VARIACION DE EFECTIVO

Efectivo al inicio del periodo	\$	1.759,38	
(Disminución)/Aumento del Efectivo	\$	10.903,56	
Efectivo al cierre del periodo	\$	12.662,94	
GANANCIA/PERDIDA ORDINARIA	\$		-61.543,35
Cambios en Activos y Pasivos Operativos			
Aumento Activos	\$	-155.322,21	
Disminución de Proveedores	\$	-11.467,98	-166.790,19
Fondos por actividades de Financiación			
Cambio en Prestamos Documentados	\$		
Disminución de Deudas Financieras	\$	239.237,10	239.237,10
Aumento/(Disminución) de Fondos	\$		10.903,56

Las notas y los anexos que se acompañan forman parte integrante del estado

Jorge Luis Berisso
Tesorero

Rito Basualdo
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Calle 49 N° 918 - La Plata – Provincia de Buenos Aires
ESTADO DE RECURSOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO FINALIZADO
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

ANEXO A

Recursos Para desenvolvimiento Institucional	\$	454.272,16
Contribuciones y Donaciones de Personas Físicas	\$	32.788,47
Contribuciones y donaciones de Personas Jurídicas	\$	120.000,00
Aporte Publico Fondo Partidario Permanente a Recibir	\$	301.483,69
Recursos Para Campaña	\$	581.121,27
Aportes Públicos de Campaña Legisladores Nacionales	\$	210.615,29
Aportes Públicos por Boletas	\$	90.100,67
Aportes Públicos de Campaña Presidente-Vice	\$	128.245,43
Aporte Personas Fisicas en Efectivo	\$	1.800,00
Aporte Personas Fisicas en Especie	\$	14.820,01
Aporte Otros Organos del Partido	\$	134.052,10
Aporte Afiliado Campaña Provincial en Especie	\$	1.487,77
Otros Ingresos	\$	27.956,00
Aporte Personas Fisicas en Especie Campaña 2005	\$	27.956,00
TOTAL RECURSOS	\$	1.063.349,43

Jorge Luis Berisso
Tesorero

Rito Basualdo
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Calle 49 N° 918 - La Plata – Provincia de Buenos Aires
DETALLE DE LOS GASTOS ORDINARIOS CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO
FINALIZADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007

ANEXO B

Generales de Gestión y Administración	\$	115.477,77
Alquileres	\$	500,00
Folletería	\$	5.294,00
Papelería	\$	2.616,82
Avisos Oficiales	\$	1.519,48
Movilidad y Viáticos	\$	17.527,80
Varios	\$	68.039,16
Gastos Bancarios	\$	3.652,64
Amortizacion Muebles y Utiles	\$	462,25
Fondo Fijo	\$	15.865,62
Gastos de Campaña Electoral	\$	834.309,78
Publicidad Radio	\$	3.030,00
Publicidad Television	\$	209.155,93
Publicidad Grafica	\$	101.862,16
Publicidad Via Publica	\$	7.200,00
Publicidad Espectaculos Deportivos	\$	50.000,00
Folletería	\$	69.989,00
Gastos Varios Adicionales	\$	5.765,29
Movilidad y Viaticos	\$	6.826,52
Impresión Boletas	\$	375.248,10
Campaña Cargos Provincia	\$	2.152,77
Eventos	\$	3.080,01
Otros Gastos	\$	175.105,23
Gastos de Publicidad de Campaña 2005	\$	27.956,00
Perdida de Aportes	\$	147.149,23
TOTAL GASTOS	\$	1.124.892,78

Jorge Luis Berisso
Tesorero

Rito Basualdo
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Calle 49 N° 918 - La Plata – Provincia de Buenos Aires
NOTAS DE LOS ESTADOS CONTABLES CORRESPONDIENTES AL
31 DE DICIEMBRE DE 2007

NOTA 1- NORMAS
CONTABLES

A - GENERALES

Los Estados Contables fueron confeccionados aplicando las normas establecidas en la Ley 19550 de Sociedades Comerciales.

En su exposición y preparación se han seguido los lineamientos de las Resoluciones Técnicas N° 8 y 11 de la F.A.C.P.C.E y el Organo de Contralor

B - PARTICULARES

Dado que habiéndose efectuado el calculo de ajuste por inflación y el resultado del mismo fue poco significativo, no fue tomado en cuenta en el balance.

NOTA 2- COMPOSICIÓN DE LOS RUBROS DEL ACTIVO

2.1 DISPONIBILIDADES

Fondo Fijo	\$	1.000,00
Banco Nacion Cuenta Corriente	\$	11.662,94
TOTAL	\$	12.662,94

2.2-APORTES PUBLICOS A RECIBIR

Resolucion N° 53 del Ministerio de Interior Año 2002	\$	3.637,24
Resolucion N° 144 del Ministerio de Interior Año 2003	\$	116,75
Resolucion N° 145 del Ministerio de Interior Año 2003 Art.14	\$	5.713,62
Resolucion N° 145 del Ministerio de Interior Año 2003-Art.14	\$	15.980,00
Resolucion N° 146 del Ministerio de Interior Año 2003	\$	2.016,00
Resolucion N° 181 del Ministerio de Interior Año 2003	\$	2.016,00
Resolucion N° 224 del Ministerio de Interior del 05/05/2004	\$	69.239,10
Resolucion N°1736 del Ministerio de Interior del 16/09/2005	\$	77.910,13
Resolucion N° 698 del Ministerio de Interior del 2005	\$	42.904,19
Resolucion N°2073 del Ministerio de Interior del 2005	\$	38.604,26
Resolucion N°272 y 489 del Ministerio de Interior del 2006	\$	248.152,34
Resolucion N° 523 del Ministerio de Interior del 2007	\$	301.483,69
sub total	\$	807.773,32
Prevision Resolucion Juzgado Federal Electoral	\$	-147.149,23
TOTAL	\$	660.624,09

2.3-APORTES PUBLICOS POR ALIANZA A RECIBIR

Resolucion N° 144 del Ministerio de Interior Año 2003	\$	1.326,30
Resolucion N° 146 del Ministerio de Interior Año 2003	\$	26.525,94
Resolucion N°2091 del Ministerio de Interior del 2005-Art.14	\$	3.465,28
TOTAL	\$	31.317,52

Jorge Luis Berisso
Tesorero

Rito Basualdo
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES
Calle 49 N° 918 - La Plata – Provincia de Buenos Aires
NOTAS DE LOS ESTADOS CONTABLES CORRESPONDIENTES AL
31 DE DICIEMBRE DE 2007

NOTA 3- COMPOSICION DE LOS RUBROS DEL PASIVO

3.1. DEUDAS COMERCIALES		
Proveedores	20.834,63	
TOTAL		\$20.834,63
3.2. DEUDAS FINANCIERAS		
Préstamos a Reintegrar	307.708,09	
TOTAL		\$307.708,09

Jorge Luis Berisso
Tesorero

Rito Basualdo
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO BUENOS AIRES				
Aportantes contribuciones y donaciones Ordinarias-Año 2007				
NOMBRE O RAZON SOCIAL	DOC/CUIT	DOMICILIO		IMPORTE
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Sucesion Enrique Gotz	20-10192539-1	Melo 630	Vte.Lopez	10000,00
Aportes Privados				120000,00
Aportes Afiliados				0,00
Pablo Tonelli	20-10995287-8	Calle 49 N.918	La Plata	1084,00
Pablo Tonelli	20-10995287-8	Calle 49 N.918	La Plata	222,00
Pablo Tonelli	20-10995287-8	Calle 49 N.918	La Plata	623,00
Pablo Tonelli	20-10995287-8	Calle 49 N.918	La Plata	680,50
Pablo Tonelli	20-10995287-8	Calle 49 N.918	La Plata	240,00
Arturo Hotton	20-04739938-7	Avda F.Alcorta 3035 2°Piso	CABA	11467,98
Edgardo Srodek	20-04559916-8	Reinecke 546	Victoria	18470,99
Aportes Afiliados				32788,47

Jorge Luis Berisso
Tesorero

Rito Basualdo
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO - DISTRITO BUENOS AIRES				
Aportantes contribuciones y donaciones de Campaña-Año 2007				
NOMBRE O RAZON SOCIAL		DOC/CUIT	DOMICILIO	IMPORTE
Elda Susana Merlo		27-06548158-3	Vte López 1274 Moron	1800,00
Aportes Candidatos				1800,00
Jorge Dours		20-08371865-0	Irigoyen 789 Azul	4310,00
Javier Prida		20-22970571-8	B Mitre 223 Marcos Paz	9280,00
Sergio Nahabethian		20-10827284-9	Avda Mitre 1895 Avellaneda	3030,01
Aportes Afiliados				16620,01

Jorge Luis Berisso
Tesorero

Rito Basualdo
Presidente

RECREAR PARA EL CRECIMIENTO DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Calle 49 N° 918 - La Plata – Provincia de Buenos Aires

DEUDAS COMERCIALES AL 31-12-2007				
PROVEDORES FACTURAS PENDIENTES				
NOMBRE O RAZON SOCIAL		DOC/CUIT	FACTURA	IMPORTE
LEANDRO VIVO		20-21715058-8	141/5	6917,00
RECORD TIME		30-69829707-3		2417,28
MAZZINI		20-08427227-3		550,00
IMPERATTORI- GASTOS		18.147.766	rend gastos	4209,85
REMIS EL LAZO de Zapata Hugo		20-11604611-4		1328,50
EPA PRODUCCIONES		30-67886775-2		1320,00
JUNIN TV		30-54257223-6		1800,00
F.GORGOLAS		20-23256732-9	saldo	2292,00
		TOTAL		20834,63
DEUDAS FINANCIERAS AL 31-12-2007				
PRESTAMOS DE CAMPAÑA A REINTEGRAR				
NOMBRE O RAZON SOCIAL		DOC/CUIT	DOMICILIO	IMPORTE
Recrear Orden Nacional		30-70815932-4	Avda de Mayo 605 P.12	\$ 307.708,09

Jorge Luis Berisso
TesoreroRito Basualdo
Presidente

I N F O R M E D E L A U D I T O R

A los Sres. Presidente y miembros de la Junta Ejecutiva del Partido Recrear para el Crecimiento,
Distrito

Provincia de Buenos Aires

En mi carácter de Contador Público independiente, informo sobre la auditoria que he realizado de los Estados Contables del Partido Recrear para el Crecimiento, Distrito Provincia de Buenos Aires, detallada en el apartado 1, siguientes:

1- ESTADOS CONTABLES OBJETO DE LA AUDITORIA

1.1 Estado de Situación Patrimonial al 31/12/2007

1.2 Estado de Recursos y Gastos por el ejercicio finalizado el 31/12/2007

1.3 Estado de Evolución del Patrimonio Neto al
31/12/2007

1.4 Estado de Flujo de Efectivo al 31/12/2007

1.5 Notas y Anexos a los Estados Contables correspondientes al ejercicio finalizado el 31/12/2007

2- ALCANCE DE LA AUDITORIA

He realizado el examen de la información contenida en los Estados indicados en 1, de acuerdo con las Normas de Auditoria vigentes, que prescriben la revisión selectiva de dicha información.

3- ACLARACIONES PREVIAS AL DICTAMEN

El partido presenta sus Estados Contables en moneda homogénea, de acuerdo a las Resoluciones Técnicas Nº 8 y 11 de la Federación Argentina Consejo Profesional de Ciencias Económicas y el Órgano de Contralor. Habiéndose efectuado el calculo de ajuste por inflación y siendo el resultado mismo poco significativo, no fue tomado en cuenta en el balance.

DICTAMEN

En mi opinión, los Estados Contables mencionados en 1, presentan razonablemente la situación patrimonial del Partido Recrear para el Crecimiento, Distrito Provincia de Buenos Aires, el resultado de las operaciones y las variaciones patrimoniales por el ejercicio finalizado en esa fecha, de acuerdo con normas contables profesionales.

4- INFORMACIÓN REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES

A los efectos de dar cumplimiento a disposiciones legales vigentes informo que:

5.1 Los Estados Contables surgen de registros contables llevados en sus aspectos formales de acuerdo con normas legales.

5.2 Al 31/12/2007 no existen deudas con la Administración Nacional de Seguridad Social.

La Plata, 20 de Febrero de 2008

Alberto A. Bouzigues
Contador Público Nacional-UBA
C.P.C.E.P.B.A. T° 67 F°141
Legajo N° 171149/2
CUIT. N° 20-05090122-0